
Charitní krizová pomoc nabízí pomoc i porozumění 

 

Nevíte si rady při jednání s úřady? Trápí vás vysoké poplatky za energie? Ztratili jste práci? 

Máte potíž vyjít s penězi? Zažíváte domácí násilí (fyzické, psychické, finanční)? Nebo jste 

prostě ve vaší životní situaci bezradní?  

Charitní krizová pomoc není jen pro lidi na okraji společnosti. Může ji využít kdokoliv, kdo se 

ocitl v situaci, kterou neumí vyřešit. „Momentálně pomáháme starším manželům. Žena se 

pohybuje jen s obtížemi, manžel má psychické problémy, proto si nejsou schopni sami 

cokoliv vyřídit,“ popisuje sociální pracovnice krizové služby.   

V Charitní krizové pomoci pomůžeme lidem zorientovat se v jejich problémech, pomáháme 

s vyřizováním dávek, příspěvků, nabídneme jim psychosociální podporu a další návaznou 

pomoc. Může se na nás obrátit kdokoliv, kdo svoji situaci považuje v dané chvíli za 

nezvladatelnou, například senioři, rodiče samoživitelé, rodiny s finančními a dalšími 

problémy, lidé, kteří ztratili práci, zaměstnání, někoho blízkého, lidé se zdravotními problémy 

atd. 

„Je důležité, aby lidé, kteří pomoc potřebují, se na nás nestyděli obrátit.  Poskytujeme 

psychickou a sociální podporu všem lidem na časově omezenou dobu. Společně s klienty 

hledáme, jak je podpořit, aby postupně dokázali řešit tyto obtížné situace sami,“ přibližuje 

vedoucí služby Barbora Borůvková.  

Charitní krizová pomoc je pro klienty bezplatná, anonymní a diskrétní. Sociální pracovnice 

služby se s klienty potkávají v rámci celého Jihomoravského kraje na předem domluveném 

místě, které je pro klienta bezpečné a příjemné. Nebo můžou lidé přijít osobně na adresu 

Charitní krizové pomoci – Blansko, Komenského 19 (naproti kostela). 

Nestyďte si říct o pomoc – tel. 516 417 351 (více informací o službě najdete na 

www.blansko.charita.cz) 

 

 

 



CHARITNÍ
KRIZOVÁ POMOC

Pomoc se složitou životní situací,
porozumění a podporu
Sociálně terapeutické činnosti
Základní sociální poradentství
Pomoc při vyřizování sociálních dávek,
osobních dokladů
Zprostředkování následné odborné
pomoci, vyhledávání kontaktů 

Doprovod (např. na úřady, 
      a informací

      k lékařům)

Pomáháme bezplatně a anonymně

516 417 351

NABÍZÍME

NAJDETE NÁS V OKNĚ
DOKOŘÁN (na ulici
Komenského 19 na Starém
Blansku naproti kostelu
sv. Martina)
Pondělí         8:00- 11:30                            
Pátek            8:00 - 11:30              

PŘIJEDEME ZA VÁMI (po
předchozí domluvě)
Pondělí, úterý, čtvrtek
 8:30 - 15:00
Středa    9:00 - 18:00  

NEBUĎTE
SAMI 

NA SLOŽITÉ
ŽIVOTNÍ
SITUACE

krizovapomoc@blansko.charita.cz,  www. blansko.charita.cz


